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Himmelsskiven fra Nebra er et af menneskehedens mest værdifulde fund. Den tidlige bronzealder er præget af en rig kultur. Det
vidner en lang række arkæologiske fund fra hele Europa om. Men opdagelsen af Nebra Sky Disk er stadig en sensation i dag. Den er
et kraftfuldt symbol på Unetice-kulturen og den ældste repræsentation af himlen i menneskehedens historie. 

Den tysksprogede, rigt illustrerede bog "Die Welt der Himmelsscheibe von Nebra - Neue Horizonte" ledsager udstillingen af samme
navn i det statslige museum for forhistorie i Halle (Saale) og dokumenterer resultaterne af 18 års intensiv forskning i 31 artikler. Ikke
kun himmelskiven, men også unikke genstande som den gyldne Mold-kappe, sølvdiademerne fra El Argar og guldhatten fra
Schifferstadt præsenteres i deres historiske kontekst: Storslået gravkultur i den tidlige bronzealder: våben, kostbare smykker og andre
gravgaver som tegn på religiøs og verdslig magt. 
Religion, ritualer og ofringer i bronzealderens Europa: sammenligning af ringhelligdommene ved Stonehenge, Pömmelte og
Schönebeck. 
Blokudgravning ved Bornhöck: sensationelle arkæologiske fund omkring den største gravhøj i Centraleuropa. 
Dækker perioden fra slutningen af stenalderen til den mellemste bronzealder: 240 siders illustreret bog med over 150 farvebilleder,
talrige kort og illustrationer. 
Mangfoldige studier ved at forbinde naturvidenskab, arkæologi, social teori og kunst. 

Fra det høje nord til Orienten: Trade Routes of the Bronze Age: Nebra Sky Disk er et bevis på bronzealderens udbredte
handelsnetværk. Ikke kun handelsvarer, men også teknologier og ideer blev udvekslet og spredt. Himmelskivens kobbermalm
kommer fra Østrig og dens guld fra Cornwall. Myten om solbarken stammer sandsynligvis fra det gamle Egypten og kendskabet til
Plejaderne fra Orienten. 
Denne illustrerede bog viser billedet af et netværksbaseret Europa med fyrstegrave, gyldne rituelle genstande, kultfaciliteter og import
fra fjerne regioner. Den perfekte gave til alle, der interesserer sig for kultur og historie i det centrale Tyskland og Europa! Redigeret af
Harald Meller: Prof. Dr. Harald Meller er romersk arkæolog, forhistoriker og statsarkæolog i Sachsen-Anhalt. Han er desuden direktør
for Sachsen-Anhalts statslige kontor for bevarelse af monumenter og arkæologi/det statslige museum for forhistorie. Under hans
ledelse blev delstatsmuseet i Halle et af de mest berømte udstillingshuse for forhistorisk arkæologi i Europa. 

Michael Schefzik: Dr. Michael Schefzik er forhistoriker og videnskabelig medarbejder ved State Museum of Prehistory Halle (Saale)
og projektleder for udstillingen "The World of the Nebra Sky Disk - New Horizons". 
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240 sider. Størrelse 24 x 30 cm (h/w).
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